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Læs mere inde i bladet

Det er for bør n … 
Babysalmesang og spirekor i Seden
Giv dit barn et musikalsk boost.

Se mere på hjemmesiden sedenkirke.dk

Præsten har ordet:
   Tak og pænt farvel 
   Afskedsord fra Anders Skaanning Andersen

Foredrag med 
Hjalte Tin &

Nina Rasmussen
10. oktober 2024 kl. 18.30 

Som de første verden rundt i elbil

Foredrag med Jørgen Carlsen
“Da Grundtvig blev Grundtvig”

3. oktober 2024 kl. 19.00 

Aftensang med  
kirkens spire- & børnekor

30. oktober kl. 19.00

i Seden kirke

i Sognegården Mindelundsvej 110 
Tilmelding på hjemmeside eller kirkekontoret 

Entré: 50 kr. (evt. MobilePay 2525KC) 

F I L M Café I SEDEN
N yt initiativ i Seden



Sognepræst (kbf)

Sascha Mette Qvortrup

Mindelundsvej 110, 5240 Odense NØ

Mobil 5385 1718 · email: smq@km.dk

Træffes ikke mandag

Sognepræst

Anne Lender Krogh

Mindelundsvej 110, 5240 Odense NØ

Mobil 4035 2464 · email: alek@km.dk

Træffes ikke mandag

Kirke- og kulturmedarbejder

Ditte Hassing Frederiksen

Mobil 2320 5572 

email: dih@km.dk

Kirkekontor

Mindelundsvej 110, 5240 Odense NØ 

Tlf. 6610 9447 

Åbent: Tirsdag-fredag kl. 9-13.

Kordegn/regnskabsfører

Lotte Hammeken

Mobil 6163 9980 

email: loha@km.dk

Organist

Hans Brehm

Mobil 2049 8532

email: hansbrehm42@gmail.com

Kirkegård, graver

Leif Hansen 

Mindelundsvej 110, 5240 Odense NØ

Tlf. 2043 1087

email: graverseden@outlook.dk
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Tak og pænt farvel

2. april gik jeg på barsel, efter at have 
afholdt det, som skulle blive min sid-
ste gudstjeneste, i alt fald som sogne-
præst i Seden og Åsum, og måske i det 
hele taget. Jeg blev dog først klar over, 
da min barsel var ved at slutte. Og det 
er efterhånden længe siden, men da kir-
kebladet ikke udkommer så ofte, er det 
her min første lejlighed til at sige pænt 
farvel til jer, efter 5 år som præst. Det 
har været fem år med fart på, bade i kir-
ken og i mit eget liv. Omdannelsen af 
den gamle skydebane, til naturområ-
de og endda et udendørs kirkerum, den 
nye sognegård i Seden, udvikling af un-
dervisningsmateriale, den nye spej-
dergruppe, og kirkens deltagelse i bl.a. 

Præsten har ordet …

Fjordager i farver og meget andet nyt, 
har fyldt meget. Jeg har været privilege-
ret nok til at få plads i flere lokale besty-
relser, og på den måde fået lov at væ-
ret med til at forme det lokale liv. Og så 
har jeg også fundet Mette, er blevet far, 
cand.mag og meget andet, i løbet af de 
fem år. Alt imens jeg har været velsig-
net med et embede, hvor jeg har mødt 
en utrolig opbakning fra menighederne 
i Seden og Åsum, både i mit arbejde og i 
vores liv den store smukke præstegård. 



Alligevel var trangen til at komme tæt-
tere på familien for stærk til, at vi kun-
ne blive på Fyn. Så nu er vi flyttet til 
Køge i et lille hyggeligt rækkehus, som 
på ingen måder minder om en præste-
gård. Præstekjolen er skiftet ud med 
arbejdsbukser og refleksvest, pibekra-
ven med en hjelm og de sorte sko er er-
stattet med sikkerhedssko. Jeg går ca. 
20.000 skridt om dagen, på en af Dan-
marks travleste byggepladser, hvor jeg 
nu er logistikleder og prøver at holde 
styr på kraner, affaldsreglementer, stil-
ladsers bæreevne og lastbilers CO2 ud-
ledning. Det er unægteligt noget an-
det end romerbrevet, teodice og konfir-
mandundervisning og en arbejdsplads, 
hvor der kun var en dør mellem kontoret 
og spisestuen.

Og det er rart at erfare, at troen ikke 
hænger i præstekjolen eller ritualbogen. 
Den lokale kirkes tårn stikker frem over 
nabohusets tagryg, så lyden af klok-
kerne har vi med os endnu, Corpus Hy-
percubus hænger i stuen, og jeg synger 
stadig salmer for min datter, når hun 
græder. Mest af alt mærker jeg dog det 
på mit nye arbejde, hvor troen for alvor 
kommer i spil, på måder jeg aldrig hav-
de tænkt over. Men når man står med 
ansvaret for tonstunge maskinelemen-
ter, der løftes i kran henover en travl ar-
bejdsplads, så bliver troen nærværen-
de på en anden måde, end den er det 
fra prædikestolen. Ikke mere eller min-
dre, men på en anden måde. Og på en 
arbejdsplads, hvor så mange etniciteter 
og kulturer er til stede, som der er, når 
man bygger fabrikker på over 50000m2, 
så bliver ens egen identitet og forank-

ring også blottet på en anden måde, end 
den gør i et kirkeligt miljø, hvor beken-
delsen, om ikke andet så formelt, er den 
samme for alle.

Jeg var præst i 10 år, og i mere end 10 
år forud for det, læste jeg teologi, var 
missionær, underviste, var kirketjener, 
var natkirkefrivillig, holdt foredrag og 
rådgav foreninger, alt sammen for kir-
ken eller de kirkelige organisationer. Så-
ledes har kirken været en del af hele mit 
voksenliv, og jeg er sikker på, at den bli-
ver ved med at være der, på den ene el-
ler den anden måde. Og det vil tiden i 
Seden og Åsum også, og den er jeg dybt 
taknemmelig for. Personalet, de frivil-
lige, menigheden, konfirmandeleverne 
og sågar menighedsrådende, har væ-
ret med til at forme et vigtig kapitel af 
mit om min families liv, som vi ikke vil-
le være foruden. Det skal I have en stor 
tak for. 

Overvejer du at lade dig døbe,  
så er der mulighed for det ved 

drop-in-dåb i Hjallese Kirke  
lørdag den 7. september  

mellem kl. 10 og 13, hvor Sascha 
sammen med 4 andre præster fra 

provstiet står klar ved døbefonden 



SogneCafé

Aftensang

Babysalmesang • efterår 2024 
Sang, dans og nærvær med din baby

- kom til babysalmesang i Seden Kirke

Vi mødes i den nye sognegård overfor Seden 

Kirke kl. 11.00, hvor vi synger og danser med 

babyerne en lille times tid. Efterfølgende siger 

vi tak for nu over en kop kaffe eller te.

Datoer efteråret 2024

11.9. • 18.9. • 25.9. • 9.10. • 11.10. • • 23.10. 

• 30.10. • 6.11. • 13.11. • 12.11. 

Tilmelding her på sitet under tilmelding til ba-

bysalmesang. Spørgsmål kan rettes til:

Kirke– og kulturmedarbejder, Ditte Hassing 

Frederiksen, på mail: kultur@sedenkirke.dk  

eller på sms, tlf. 93 63 41 01.

Kom og vær en del af et hyggeligt fællesskab!

Torsdag den 3. oktober
 kl. 14.00-16.00  

Jørgen Carlsen, idéhistoriker,  

tidl forstander på Testrup Højskole

“Da Grundtvig blev Grundtvig”  
– en beretning om Grundtvigs rejse  

mod selvafklaring

Kom til stemningsfuld fællessang i 
kirken. Vi synger efteråret ind med 

sange og salmer over temaet: 

Løvfald i farver
24. september kl. 19.00

i Seden kirke

Ved  
præst Sascha Qvortrup 

organist Hans Brehm 
solist Maja Brenner 

sanger Anna Maria Olsen

Lars Tønning er ny gravermedhjælper i Seden 

og Åsum. Lars har tidligere været ferieafløser 

på kirkegårdene. Han træder ind i stedet for 

Mathias Fischer, der har søgt nye udfordringer.

Velkommen til ny kollega



Fra Formanden

Den 17. september er der valg til menighedsrådet

Som formand for menighedsrådet vil jeg ger-

ne benytte denne mulighed til at minde jer om 

et vigtigt og spændende tidspunkt i vores kir-

kes liv: Menighedsrådsvalget i 2024. Det er 

en begivenhed, der kun finder sted hvert fjerde 

år, og som har stor betydning for, hvordan vo-

res sogn og kirke fungerer.

Menighedsrådet spiller en central rolle i kir-

kens daglige virke. Det er her, beslutningerne 

træffes om kirkelivet, dvs. alt fra aktiviteter til 

økonomi, rammer for vores medarbejdere, kir-

kegården og vedligeholdelse af vores smukke 

kirke og arealer. Menighedsrådet arbejder for 

at sikre, at vores kirke er et sted, hvor alle føler 

sig velkomne, og hvor der er plads til både for-

dybelse, fællesskab og udvikling.

Vi har brug for et menighedsråd, der afspejler 

vores mangfoldige sogn. Derfor vil jeg gerne 

opfordre jer alle til at deltage i valgmødet den 

17. september kl. 18-20 i sognegården ved 

Seden Kirke, hvor vi skal vælge medlemmer til 

menighedsrådet.

Din stemme er vigtig! Men jeg vil også meget 

gerne opfordre dig, der måske har overvejet 

det, til at stille op som kandidat – vi har brug 

for nye kræfter, der vil give en hånd med, da 

nogle af de nuværende medlemmer stopper, 

mens andre fortsætter. Og har du spørgsmål 

til det at sidde i et menighedsråd er du meget 

velkommen til at ringe til mig eller en af de an-

dre, der i dag sidder i menighedsrådet.

At være medlem af menighedsrådet er en me-

ningsfuld måde at bidrage til fællesskabet 

på. Det giver dig en unik mulighed for at være 

med til at forme kirkens fremtid og sikre, at vi 

fortsat kan tilbyde et rigt og relevant kirkeliv 

for alle. Der er brug for personer med forskel-

lige baggrunde, interesser og kompetencer – 

kort sagt, der er brug for dig!

Jeg håber, at mange af jer vil tage del i dette 

vigtige arbejde, både ved at stemme og gerne  

ved at stille op til menighedsrådet. Din indsats 

kan gøre en stor forskel for vores kirke og for 

vores sogn.

Jane Marie Jegind 

Formand 

På vegne af Seden Menighedsråd

Menighedsrådmøder 2023

Møderne er offentlige og foregår i  
konfirmandstuen fra  kl. 19.00-22.00:

18. september, 

30. oktober, 20. november 



Film ser vi da sammen! 
Så kom til filmeftermiddag i sognegården. 

Filmcaféen er et nyt tiltag, hvor vi ser en 

vedkommende film  – i første omgang 2 

film pr sæson – og snakker om dem bagef-

ter over kaffe og noget sødt.

Premierefilmen i filmcaféen er „Rose“, som 

handler om mødet mellem mennesker på 

en planlagt bustur til Paris. Der er en del i 

spil og i en kæde af begivenheder, der sty-

rer væk fra den guidede tur, tvinges perso-

nerne ud i selvopdagelse, konflikt og forso-

ning. 

	V el Mødt

5. september 2024 kl. 14.00-16.00 

i Sognegården Mindelundsvej 110

7. november 2024 kl. 14.00-16.00 

i Sognegården Mindelundsvej 110

FILM CAFÉ I SEDEN

En passende, positiv forstyrrelse - et lille 
foredrag om Danske Plejehjemsklovne. 

Der især arbejder med demens.

Vi får besøg af initiativtagerne, der fortæller 

om arbejdet med at skabe stjernestunder 

hos mennesker, der bor på plejehjem.

Hør om den særlige magi som plejehjems-

klovnene bærer med sig, og som kan tænde 

lys selv i de øjne, hvor lyset ellers kun sjæl-

dent ses.

Plejehjemsklovnene

Menighedsmøde  
den 27. oktober  

i forlængelse af gudstjenesten

Alle er velkomne og menighedsrådet byder 

på et stykke smørrebrød - tilmelding er dog 

nødvendig. OG  senest den 15. oktober til 

Kirkekontoret.

På menighedsmødet vil formand Jane Jeg-

ind aflægge beretning for menighedsrådets 

arbejde i 2024 og se fremad mod 2025, 

hvorefter der lægges op til debat blandt de 

fremmødte om ønsker og ideer til menig-

hedsrådets arbejde.



Døbte i Seden
19. maj 	A ugust Felix Rasmussen

01. juni 	E skild Eske Holm Jørgensen

01. juni 	F reddie Jonathan Barkou Bartley

01. juni 	 Harvey Jonathan Barkou Bartley

01. juni 	A sta Olivia Sandbeck

09. juni 	O scar Thostrup Pasieczny

15. juni 	 Vincent Skallebæk Gregersen

14. juli 	R osalinda Celinda Anniasdóttir

14. juli 	 My Westphal Daudt

20. juli 	F reja Bobis Nielsen

20. juli 	 Harald Bobis Nielsen

Døbte i Åsum kirke
26. maj 	 Victor Ebbe Guldhammer

23. juni 	 Christopher Villum Wamuiga Nielsen

Viede og velsignede i Seden kirke
18. maj 	 Stine Tøndering &  

	 Stefan René Tøndering

01. juni 	 Dorthe Marlene Jørgensen & 

	 Morten Nielsen

Viede og velsignede i Åsum kirke
04. maj	 Yasmine Cecilia Weiglin Henriksen & 

	 Christoffer Kim B. W. Henriksen

Siden sidst  
i Seden og Åsum

Mulighed for lørdagsdåb i Seden 
kirke i efteråret kl. 9.30 og 11.00:

26. oktober • 9. november

Døde, bisatte, begravede i Seden
03. april	 John Storm 

08. april	E rik Henning Gras

13. april	 Kirsten Louise Mathiesen

18. april 	 Hans Per Nielsen

24. april 	T age Frederiksen

25. april 	 Margit Lund

25. april 	A ase Bonde Nielsen

26. april 	 Gudny Asta H. Piepgas Pedersen

07. maj 	 Birgit Hvistendal

10. maj 	 Leif Ebbe Hansen

12. maj 	 Thomas Vidkær Andersen

18. maj 	 Merete Ehlert

19. maj 	 Pia Kierkegaard Petersen

21. maj 	 Sonja Jensen

22. maj 	 Pia Anita Kristiansen

31. maj 	 Lisbeth Anna Helene Sørensen

03. juni 	 Mia Gurli Stærmose

07. juni 	 Inger Lise Jensen

20. juni	 Vagn Schmidt

11. juli 	 Jette Edelberg Rolandsen

12. juli 	 Grethe Johanne Simonsen Poulsen

Døde, bisatte, begravede i Åsum
05. maj Ingelise Margrethe Rasch

09. maj Elly Hansen

18. maj Karen Elly Hansen

Onsdag den 4. december kl. 17.00

Kom i ægte adventsstemning, når Seden 

Kirkes børnekor synger advents- og julesange 

ved De 9 læsninger i Åsum Kirke.

Læsninger  

                   i Åsum kirke9 I forlængelse af allehelgensgudstjenesten 
i Seden søndag den 3. november kl. 17.00 
byder vi på en forfriskning i sognegården 

over for kirken.



Gudstjenester i Seden og Åsum kirker

September 

Søndag 1. (14.s.e.trin.)
ved Sascha Qvortrup	

Seden kl. 9.30	Å sum kl. 11.00

Søndag 8. (15. s.e. trin.)
Friluftsgudstjeneste	

ved Anne Lender Krogh	

Seden Strandby	 kl. 10.00	

	Å sum Ingen

Søndag 15. (16. s.e. trin.)
ved Sascha Qvortrup	

Seden kl. 11.00	Å sum kl. 9.30

Søndag 22. (17. s.e. trin.)
ved Anne Lender Krogh

Seden kl. 9.30	Å sum kl. 11.00

Søndag 29. (18. s.e. trin.)
Høstgudstjeneste

ved Sascha Qvortrup	

Seden kl. 17.00	Å sum kl. 11.00

Oktober		
Søndag 6. (19. s.e. trin.)
ved Sascha Qvortrup

Seden kl. 9.30	Å sum kl. 11.00

Søndag 13. (20. s.e. trin.)
ved Anne Lender Krogh

Seden kl. 11.00	Å sum ingen

Søndag 20. (21. s.e. trin.)
ved Anne Lender Krogh

Seden ingen	Å sum kl. 11.00

Søndag 27. (22. s.e. trin.)
ved Anne Lender Krogh

Seden kl. 11.00	Å sum kl. 9.30

December
Søndag 1. (1. advent)
ved Sascha Qvortrup  

Seden kl. 11.00	

Familiegudstjeneste

ved Anne Lender Krogh

Åsum kl. 16.00	

Søndag 8. (2. advent)
ved Anne Lender Krogh

Seden kl. 9.30	Å sum kl. 11.00

November

Søndag 3. (Allehelgen)
ved Sascha Qvortrup

Åsum kl. 11.00	 Seden kl. 17.00

Søndag 10. (24.s.e. trin.)
ved Sascha Qvortrup

Seden kl. 9.30	Å sum kl. 11.00	
Søndag 17. (25. s.e.trin)
ved Anne Lender Krogh

Seden ingen	Å sum kl. 9.30

Søndag 24. (Sid. søndag i året)

ved Sascha Qvortrup

Seden kl. 9.30	Å sum kl. 11.00

Skumrings- 
gudstjeneste  
i Åsum kirke 

18. september kl. 19.00

BegivenhedsKalenderen for Seden 
September
5. kl. 14.00	T orsdagscafé/Filmcafé

7. kl. 10-13	 Kvik-dåb i Hjallese kirke

7. Hele dagen	F jordager i farver

8.    kl. 10.00	F jordens Dag

12.  kl. 15.00	 Plejehjemsandagt

17.  kl. 18.30	 Valgforsamling

18. kl. 19.00	 Skumringsgudstjeneste

24. kl. 19.00	A ftensang i kirken

Oktober
3. kl. 14.00	T orsdagscafé

10. kl. 18.30	F oredrag i samar. Åsum

12. kl. 15.00	 Plejehjemsandagt

24. kl. 18.00	  Vinsmagning

29. kl. 12.00	 Menighedsmøde

30. kl. 19.00	A ftensang med korene

november
7. kl. 14.00	T orsdagscafé

9. kl. 15.00	 Plejehjemsandagt

17. kl.10-15 Julemarked, Hvenekilden

21 kl. 18.00	 Jazz i kirken

DeCember
5. kl. 14-16	 Julestue

 
Hold øje med opslagstavlen 

ved kirken, facebook &  
hjemmesiden  

for arrangementer  
i december.


